Nº 82, sexta-feira, 2 de maio de 2014 83ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050200092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 223, DE 28 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, con-
siderando o constante do Processo Administrativo TST Nº
501.776/2014-2, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. APARECIDA CONCEI-
ÇÃO FERRARI LORDELLO DE MELLO, viúva do ex-servidor
deste Tribunal ULISSES LORDELLO DE MELLO, aposentado no
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de 4/4/2014, data
do óbito, com fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a"; 216, §
1º; 217, inciso I, alínea "a"; 218 e 219 da Lei nº 8.112/90, cabendo à
beneficiária 100% do valor calculado na forma estabelecida pelo art.
2º, inciso I, da Lei nº 10.887/2004, observado o art. 15 desta lei, com
redação dada pela Lei nº 11.784/2008.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 229, DE 29 DE ABRIL DE 2014

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, estabelecidas no inciso XXXIV do
artigo 35 do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do
Processo Administrativo TST Nº 501.383/2014-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA DE LOURDES DE
OLIVEIRA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.
3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3º, da Lei
nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 260, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de
10/4/2014, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar a servidora FÁTIMA CORREIA LIMA, có-
digo 3174, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar o servidor MARCIANO ALBUQUERQUE
DAMIÃO, código 53640, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa da servidora Fátima Cor-
reia Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 261, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
29/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

Designar a servidora MIRYELLE ALVES SALGADO, có-
digo 55690, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do servidor Jeferson
Rodrigues de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 262, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 16, de
29/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Marcelo Lamego Pertence, resolve:

Designar a servidora TAMARA KARLA WALDRICK, có-
digo 42806, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo Lamego Pertence.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 82, sexta-feira, 2 de maio de 201484 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050200092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 263, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 44, de
29/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro;considerando o constante do memorando nº 8, de 29/4/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora FABIANE FREITAS DE AL-
MEIDA PINTO, código 40973, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora FABIANE FREITAS DE ALMEI-
DA PINTO, código 40973, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Helena Soares do Nascimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO